Schriftelijke vraag
(art. 27 RvO commissie)

Per onderwerp afzonderlijk formulier gebruiken

Indienen via het e-mailadres griffie@tholen.nl

Nummer (in te vullen door griffie)

Datum ontvangst raadsgriffie
(in te vullen door griffie)

Datum

18 maart 2017

Vraag wordt gesteld aan

College

Naam vragensteller

Jan Heshof, fractie PvdA

Verzocht wordt de volgende
vraag (vragen) te beantwoorden

1.

Klopt het dat onze gemeente is aangesloten bij de
Kredietbank West-Brabant?

Is het u bekend dat de gemeente Tholen niet
vermeld wordt op de website van de kredietbank als
deelnemende gemeente?

Klopt het dat de gemeente Tholen een
rentepercentage hanteert van ongeveer 12% voor
leningen aan inwoners uit de doelgroep? (tot 130%

van het minimum inkomen).

4. Acht het college dit rentepercentage marktconform?

5. Meent het college dat met een dergelijk

rentepercentage wordt voldaan de uitgangspunten
voor hulpverlening aan de doelgroep?

Is het college bereid om maximaal, maar bijj
voorkeur een lager rentepercentage dan het
marktconforme percentage in rekening te brengen

voor inwoners uit onze gemeente

Toelichting (indien nodig)

Naar verluidt rekenen sommige gemeentes woekerrentes

juist aan mensen die een laag inkomen hebben en vaak

door omstandigheden elders geen lening kunnen krijgen

voor noodzakelijke uitgaven.



mailto:griffie@tholen.nl

Antwoord van college/
burgemeester indien schriftelijk
antwoord wordt gegeven *

(in te vullen door afdeling)

Datum beantwoording
(in te vullen door afdeling)

Ingeleverd bij de griffie
(in te vullen door griffie)

* afspraak is om, indien mogelijk, mondeling antwoord te geven in de eerstvolgende vergadering



